
Evidenční číslo Objednatele Evidenční číslo Dodavatele

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVACÍCH SLUŽEB

I. SMLUVNÍ STRANY:

Objednatel: Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 
U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav

zastoupený:

IČO
DIČ
Bankovní spojení 
číslo účtu

Ing. Petrem Baťkou, ředitelem nemocnice

00390780 
CZ 00390780 

Dodavatel: GTH catering a.s.

Ing. Daria Choděrová, předsedkyní představenstva 
pověřeným k jednání ve věcech smluvních

zastoupený:

a

IČO
DIČ
Bankovní spojení: 
číslo účtu 
identifikace:

09342061 
CZ09342061 

Obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 25530
živnostenské oprávnění vydané Živnostenským úřadem Praha 11, 
dne 2.7.2021

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o zajištění stravovacích služeb pro Nemocnici Břeclav

strana 1 z celkem 28



PREAMBULE
Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 
„Zajištění stravovacích služeb v potřebné kvalitě a množství pro zaměstnance a pacienty Nemocnice 
Břeclav44 (dále též jen „veřejná zakázka44), kdy nabídka Dodavatele byla Objednatelem vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější dle stanovených hodnotících kritérií.
Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při zajištění stravovacích služeb 
pro zaměstnance a pacienty Nemocnice Břeclav, p.o. a souvisejících právních vztahů, a to s hledem 
na charakter činnosti Objednatele. Předpokladem poskytování služeb podle této smlouvy je nájem 
prostor přípravy a distribuce stravy na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor a nájmu 
movitých věcí mezi Objednatelem jako pronajímatelem a Dodavatelem jako nájemcem.
Smluvní strany si před uzavřením této smlouvy vzájemně ověřily svou právní i věcnou způsobilost 
k podpisu smlouvy a k převzetí práv a povinností z ní vyplývajících.
Dodavatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s požadavky Objednatele uvedenými 
v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, s rozsahem a povahou předmětu plnění, jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní, servisní a jiné podmínky a disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou k plnění této Smlouvy nezbytné.

II. PŘEDMĚT SMLOUVY
II. 1. Předmět smlouvy

II. 1.1. Předmětem této smlouvy je komplexní zajištění stravování pro zaměstnance a 
pacienty Objednatele, tj. zejména formou výroby hotových jídel a nápojů, a to vše 
v rozsahu a podle požadavků níže uvedených a v souladu s příslušnými obecně 
závaznými předpisy upravujícím podmínky provádění jednotlivých činností pro 
výrobu stravy a dále vnitřními předpisy Objednatele, které tvoří přílohu č. 5, 6, 7, a 
8 této smlouvy, přičemž Dodavatel je vázán rovněž dalšími odůvodněnými pokyny 
Objednatele, které Dodavateli Objednatel zadá v průběhu provádění díla.

11.2. Součástí předmětu plnění je pro stravu určenou pro zaměstnance Objednatele:
11.2.1. zajištění komplexní výroby jednotlivých druhů stravy, jejichž seznam je uveden 

v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří nedílnou součást této smlouvy ve výrobně 
Objednatele pronajaté k tomuto účelu Dodavateli (dále jen „výrobna"), vč. zajištění 
pitného režimu v množství 0,2 litrů/zaměstnanec na jedno jídlo;

11.2.2. zajištění možnosti objednávaní a odhlašování jednotlivých druhů stravy určených 
pro zaměstnance prostřednictvím objednávkového systému Dodavatele s tím, že 
systém objednávek bude možný jak prostřednictvím webové aplikace přístupné na 
internetu přes přihlášení do IS dodavatele pomocí osobního čísla zaměstnance a 
hesla, tak objednáváním přes čipové karty přímo v místnosti jídelny. Elektronický 
objednávkový systém Dodavatele musí být kompatibilní s ID kartami Objednatele 
(bezkontaktní karta 13,56 MHz); objednání a odhlášení jednotlivých druhů stravy 
určených pro zaměstnance bude možné do 14:00 hod. předcházejícího dne. 
Podrobné požadavky na elektronický objednávkový systém a jeho fungování jsou 
uvedeny v příloze č. 11 této Smlouvy;

11.2.3. umístění a provozování výdejního automatu na jednoporcovou chlazenou stravu 
v objektu Nemocnice Břeclav, který bude napojen na objednávkový systém 
Dodavatele;

11.2.4. vypracování seznamu objednávaných druhů stravy určených pro zaměstnance 
Objednatele a podpis tohoto seznamu oprávněnou osobou Objednatele a 
Dodavatele v den jeho vypracování;

11.2.5. vydání jednotlivých druhů stravy určených pro zaměstnance Objednatele ve 
výdejně Objednatele.

11.3. Součástí předmětu plnění je pro stravu určenou pro pacienty Objednatele:
II.3.1. komplexní výroba jednotlivých druhů stravy pro pacienty Objednatele v rozsahu

strana 2 z celkem 28



podle přílohy č. 2 této smlouvy, a to včetně pitného režimu v kvalitě odpovídající 
obecně závazným právním předpisům upravujícím podmínky provádění 
jednotlivých činností pro výrobu stravy pro nemocniční zařízení ve výrobně 
Objednatele pronajaté k tomuto účelu Dodavateli (dále jen „výrobna11). K 
celodenní dietě bude dostávat každý pacient čaj. Množství čaje na den na pacienta 
je cca 1 litr/pacient. Příprava čaje bude probíhat na odděleních nemocnice. 
Dodavatel zajistí pouze suroviny pro přípravu čaje v požadovaném množství. 
Náklady na čajovou dietu jsou zahrnuty do nákladů na stravovací jednotku, čaj nad 
rámec stravovací jednotky hradí zadavatel zvlášť;

11.3.2. zajištění možnosti objednávání a odhlašování jednotlivých druhů stravy určených 
pro pacienty Objednatele datovou formou komunikace prostřednictvím zařízení 
Nemocničního informačního systému - HW a SW (dále jen NIS) Objednatele 
samostatně na každé z jednotlivých pracovišť Objednatele tak, jak jsou 
specifikována v příloze č. 3 této smlouvy stím, že přídavky k jídlu bude možné 
odeslat elektronicky psaným textem nebo telefonicky; objednání a odhlášení 
jednotlivých druhů stravy určených pro pacienty bude možné do 9:00 hod. oběd na 
daný den, do 14:00 hod. večeři na daný den a do 16:00 hod. snídani na následující 
den;

11.3.3. vypracování seznamu objednávek druhů stravy určených pro pacienty Objednatele 
samostatně na každé z pracovišť Objednatele a podpis tohoto seznamu oprávněnou 
osobou Objednatele a Dodavatele v den jeho vypracování;

11.3.4. balení jednotlivých druhů stravy pro pacienty Objednatele z výrobny k přepravě na 
každé z pracovišť Objednatele na místě určeném pracovníkům vnitřní dopravy 
Objednatele;

11.3.5 vypracování seznamu předávaných druhů stravy určených pro pacienty 
Objednatele samostatně na každé z pracovišť Objednatele v den jejich předání a 
podpis tohoto seznamu oprávněnou osobou Objednatele a Dodavatele v den 
předání stravy určené pro pacienty Objednatele;

11.3.6 zpětné převzetí použitého nádobí z pracovišť Objednatele zpět do výrobny.
Součástí předmětu plnění je pro stravu určenou pro zaměstnance i pro pacienty 
Objednatele:
11.4.1 čistění, mytí a dezinfekce veškerého použitého nádobí a nádob pro přepravu stravy;
11.4.2 dodávka odpovídajícího počtu ubrousků;
11.4.3 dodávka a zajištění vydání surovin k přípravě nápojů (surovinami k výrobě 

mléčných nápojů - mléčná kuchyňka, čaj, cukr, citron) jednotlivým pracovištím 
objednatele na základě objednávky předané prostřednictvím NIS Objednatele 
nejpozději do 1 hod. od předání objednávky na místě určeném ve výrobně.

Smluvní strany výslovně stanovují, že vše, co je uvedeno v článcích II.1. až H.4., tvoří 
předmět plnění Dodavatele podle této smlouvy.

II.4.

III. PODKLADY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY
III. 1. Podkladem pro uzavření smlouvy jsou podmínky zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou 

zakázku, na základě, kterého byla nabídka Dodavatele vybrána jako nej vhodnější. Zadávací 
podmínky jsou nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 10 a Dodavatel je 
povinen je při realizaci předmětu plnění dodržet.

III.2. Podkladem pro uzavření smlouvy je dále nabídka Dodavatele (ve všech jejích částech 
s výjimkou textu této smlouvy), podaná Dodavatelem v tomto zadávacím řízení. Nabídka 
Dodavatele (ve všech jejích částech s výjimkou textu této smlouvy) je součástí této 
smlouvy jako její příloha č. 10 a Dodavatel je povinen ji dodržet při realizaci předmětu 
smlouvy.

IV. MÍSTO PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY:
strana 3 z celkem 28



Místem plnění předmětu této smlouvy je výrobna a výdejna Objednatele, nacházející se 
v areálu Nemocnice Břeclav, na adrese U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav.

IV. 1.

ČAS VÝDEJE STRAVY (DIET):
Čas provádění jednotlivých částí díla je smluvními stranami sjednáno následovně:

V. 1.1. Pro stravu určenou pro zaměstnance Obj ednatele: 
výdej oběda

V. 1.2. Pro stravu určenou pro pacienty: 
výdej snídaní a svačin 
výdej oběda 
výdej večeře
Dodavatel se zavazuje zajistit, aby jídelna byla pro zaměstnance přístupná v pracovní dny 
od 10:45 do 14:00 hod. a ve dnech pracovního klidu a ve svátky od 11:00 - 13:00 hod. 
Změna je možná pouze s předchozím písemných souhlasem Objednatele.

V.
V.l.

10:45-13:30 hod.

6:30-7:15 hod. 
10:45-11:30 hod. 
16:45 -17:15 hod.

V.2.

VI. CENA A DÍLČÍ CENY:
VI. 1. Cena díla (dílčí jednotkové ceny) je smluvní cenou ve smyslu platných právních předpisů. 

Smluvní strany sjednávají smluvní cenu (dílčí jednotkové ceny) jako cenu (dílčí jednotkové 
ceny) nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit jen za podmínek stanovených 
Objednatelem jako zadavatelem při zahájení zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku a 
touto smlouvou. Cena díla (dílčí jednotkové ceny) včetně jejich jednotlivých součástí je 
doložena v článcích VI. 1.1 až VI. 1.33. Cena díla (dílčí jednotkové ceny) je stanovena 
dohodou smluvních stran na základě nabídky Dodavatele v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku formou dílčích jednotkových cen za jednotlivá jídla a pacientské stravovací 
jednotky (snídaně, přesnídávka, oběd, svačina, večeře, příp. druhá večeře, pitný režim) 
takto:
VI. 1.1. Jednotková cena pro stravu určenou pro zaměstnance Objednatele za menu číslo 1

- standardní je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
91,60,- Kč za 1 jídlo bez DPH
10,99,- Kč za 1 jídlo DPH se sazbou 12 %
102,59,- Kč za 1 jídlo včetně DPH

VI. 1.2. Jednotková cena pro stravu určenou pro zaměstnance Objednatele za menu číslo 2
- bezmasá je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
88,00,- Kč za 1 jídlo bez DPH
10.56, - Kč za 1 jídlo DPH se sazbou 12 %
98.56, - Kč za 1 jídlo včetně DPH

VI. 1.3. Jednotková cena pro stravu určenou pro zaměstnance Objednatele za menu číslo 3
- zelenina a saláty je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
91,60,- Kč za 1 jídlo bez DPH
10,99,- Kč za 1 jídlo DPH se sazbou 12 %
102,59,- Kč za 1 jídlo včetně DPH

VI. 1.4. Jednotková cena pro stravu určenou pro zaměstnance Objednatele za menu číslo 4
- výběr je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
100,00,- Kč za 1 jídlo bez DPH 

12,00,- Kč za 1 jídlo DPH se sazbou 12 %

strana 4 z celkem 28



112,00,- Kč za 1 jídlo včetně DPH
VI. 1.5. Jednotková cena pro stravu určenou pro zaměstnance Objednatele za menu číslo 5 

- dietní strava je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
88,00,- Kč za 1 jídlo bez DPH
10.56, - Kč za 1 jídlo DPH se sazbou 12 %
98.56, - Kč za 1 jídlo včetně DPH

VI.I.6. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za 
základní diety číslo 0 - tekutá (dle přílohy č. 4 této smlouvy) je stanovena takto:
257,46,- Kč za 1 stravovací jednotku bez DPH
30.90, - Kč za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
288,36,- Kč za 1 stravovací jednotku včetně DPH

VI. 1.7. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za 
základní diety číslo 1 - kašovitá šetřící (dle přílohy č. 4 této smlouvy) je 
stanovena takto:
324,19,- Kč za 1 stravovací jednotku bez DPH
38.90, - Kč za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
363,10,- Kč za 1 stravovací jednotku včetně DPH

VI. 1.8. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za 
základní diety číslo 2 - šetřící (dle přílohy č. 4 této smlouvy) je stanovena takto:
328,97,- Kč za 1 stravovací jednotku bez DPH
39,48,- Kč za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
368,44,- Kč za 1 stravovací jednotku včetně DPH

VI. 1.9. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za 
základní diety číslo 3 - racionální (dle přílohy č. 4 této smlouvy) je stanovena 
takto:
322,22,- Kč za 1 stravovací jednotku bez DPH 

38,67,- Kč za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
360,89,- Kč za 1 stravovací jednotku včetně DPH

Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele
za základní diety číslo 4 - s omezením tuku (dle přílohy č. 4 této smlouvy) je
stanovena takto:
328,97,- Kč za 1 stravovací jednotku bez DPH 

39,48,- Kč za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
368,44,- Kč za 1 stravovací jednotku včetně DPH

Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele
za základní diety číslo 5 - s omezením nestravitelných zbytků (dle přílohy č. 4 
této smlouvy) je stanovena takto:
320,18,- Kč za 1 stravovací jednotku bez DPH
38,42,- Kč za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
358,60,- Kč za 1 stravovací jednotku včetně DPH

Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele
za základní diety číslo 6 - s omezením bílkovin (dle přílohy č. 4 této smlouvy)
je stanovena takto:

VI.1.10.

VI.1.11.

VI. 1.12.

strana S z celkem 28



300.32, - Kč za 1 stravovací jednotku bez DPH
36,04,- Kč za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
336,36,- Kč za 1 stravovací jednotku včetně DPH

Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele 
za základní diety 8 - redukční (dle přílohy č. 4 této smlouvy) je stanovena takto:
316,01,- Kč za 1 stravovací jednotku bez DPH
37,92,- Kč za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
353,93,- Kč za 1 stravovací jednotku včetně DPH

Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele 
za základní diety 9 - diabetická (dle přílohy č. 4 této smlouvy) je stanovena 
takto:
327,65,- Kč za 1 stravovací jednotku bez DPH
39.32, - Kč za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
366,97,- Kč za 1 stravovací jednotku včetně DPH

Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele 
za základní diety 10 - neslaná (dle přílohy č. 4 této smlouvy) je stanovena takto:
309,30,- Kč za 1 stravovací jednotku bez DPH
37.12, - Kč za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
346,41,- Kč za 1 stravovací jednotku včetně DPH

Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele 
za základní diety 11 - výživná (dle přílohy č. 4 této smlouvy) je stanovena takto:
329.57, - Kě za 1 stravovací jednotku bez DPH
39,55,- Kč za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
369.12, - Kč za 1 stravovací jednotku včetně DPH

Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele
za základní diety IIP - racionální strava pro ženy po porodu (dle přílohy č. 4 
této smlouvy) je stanovena takto:
367,03,- Kč za 1 stravovací jednotku bez DPH
44,04,- Kč za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
411,08,- Kč za 1 stravovací jednotku včetně DPH

Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele
za základní diety SSB - strava batolat (1-3 roky) (dle přílohy č. 4 této 
smlouvy) je stanovena takto:
304.12, - Kč za 1 stravovací jednotku bez DPH
36,49,- Kč za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
340,61,- Kč za 1 stravovací jednotku včetně DPH

Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty 
Objednatele za základní diety 12 - strava menších dětí (4-6 let) (dle přílohy č. 4 
této smlouvy) je stanovena takto:
330,87,- Kč za 1 stravovací jednotku bez DPH
39,70,- Kč za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
370.57, - Kč za 1 stravovací jednotku včetně DPH

VI. 1.13.

VI. 1.14.

VI. 1.15.

VI.1.16.

VI.1.17.

VI. 1.18.

VI.1.19.

strana 6 z celkem 28



Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty 
Objednatele za základní diety 13 - strava větších dětí (7-15 let) (dle přílohy č. 4 
této smlouvy) je stanovena takto:
326,35,- Kě za 1 stravovací jednotku bez DPH
39,16,- Kč za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
365,52,- Kě za 1 stravovací jednotku včetně DPH

Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty 
Objednatele za základní diety 14 - výběrová, individuální, jiné dietní předpisy 
dle rozpisu lékaře (dle přílohy č. 4 této smlouvy) je stanovena takto:
374,38,- Kě za 1 stravovací jednotku bez DPH
44,93,- Kě za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
419,31,- Kě za 1 stravovací jednotku včetně DPH

Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele 
za základní diety 15 - vegetariánská strava (dle přílohy ě. 4 této smlouvy) je 
stanovena takto:
307,60,- Kč za 1 stravovací jednotku bez DPH
36.91, - Kě za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
344,51,- Kě za 1 stravovací jednotku včetně DPH

Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele 
za speciální diety 0-S - čajová je stanovena (dle přílohy ě. 4 této smlouvy) takto:
251,59,- Kě za 1 stravovací jednotku bez DPH
30,19,- Kě za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
281,78,- Kě za 1 stravovací jednotku včetně DPH

Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele 
za speciální diety 1-S - tekutá výživná je stanovena (dle přílohy ě. 4 této 
smlouvy) takto:
342,10,- Kě za 1 stravovací jednotku bez DPH
41,05,- Kě za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
383,15,- Kě za 1 stravovací jednotku včetně DPH

Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele 
za speciální diety 4S - s přísným omezením tuku je stanovena (dle přílohy č. 4 
této smlouvy) takto:
289.91, - Kč za 1 stravovací jednotku bez DPH
34,79,- Kě za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
324,70,- Kě za 1 stravovací jednotku včetně DPH

Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele 
za speciální diety 9S - diabetická, šetřící je stanovena (dle přílohy č. 4 této 
smlouvy) takto:
334,23,- Kě za 1 stravovací jednotku bez DPH 

40,11,- Kě za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
374,34,- Kě za 1 stravovací jednotku včetně DPH

VI. 1.20.

VI.1.21.

VI.1.22.

VI. 1.23.

VI. 1.24.

VI. 1.25.

VI. 1.26.

strana 7 z celkem 28



Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele 
za speciální diety S/BLK - při intoleranci laktózy je stanovena (dle přílohy č. 4 
této smlouvy) takto:
335,26,- Kč za 1 stravovací jednotku bez DPH 

40,23,- Kč za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
375,49,- Kč za 1 stravovací jednotku včetně DPH

Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele
za speciální diety - speciální pooperační postupy (SPP-NK, SPP-NT) je 
stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
279,88,- Kč za 1 stravovací jednotku bez DPH
33,59,- Kč za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
313,47,- Kč za 1 stravovací jednotku včetně DPH

Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele 
za speciální diety KVM - vyšetření kyseliny vanilmandlové je stanovena (dle 
přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
317,13,- Kč za 1 stravovací jednotku bez DPH
38,06,- Kč za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
355,18,- Kč za 1 stravovací jednotku včetně DPH

Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele 
za speciální diety DNA - s omezením purinových látek je stanovena (dle přílohy 
č. 4 této smlouvy) takto:
298,85,- Kč za 1 stravovací jednotku bez DPH
35,86,- Kč za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
334,71,- Kč za 1 stravovací jednotku včetně DPH

Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele 
za standardizované diety - S/BLP dieta bezlepková je stanovena (dle přílohy č. 
4 této smlouvy) takto:
307.83, - Kč za 1 stravovací jednotku bez DPH
36,94,- Kč za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
344,77,- Kč za 1 stravovací jednotku včetně DPH

Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele
za standardizované diety - S/P-dieta při akutní pankreatitidě (II., III., IV.) je 
stanovena (dle přílohy ě. 4 této smlouvy) takto:
326,64,- Kě za 1 stravovací jednotku bez DPH
39,20,- Kč za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
365.83, - Kč za 1 stravovací jednotku včetně DPH

Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele 
za speciáůní diety SPP- bujón (dle přílohy č. 4 této smlouvy) je stanovena takto:
242,56,- Kč za 1 stravovací jednotku bez DPH
29,11,- Kč za 1 stravovací jednotku DPH se sazbou 12 %
271,67,- Kč za 1 stravovací jednotku včetně DPH

VI. 1.27.

VI.1.28.

VI. 1.29.

VI. 1.30.

VI. 1.31.

VI. 1.32.

VI.I.33.

strana 8 z celkem 28



VI.2. Cena díla (dílčí jednotkové ceny) podle článku VI., odstavce VI.1.1. až VI.1.33. v sobě 
zahrnuje veškeré náklady Dodavatele potřebné ke kvalitnímu provedení díla včetně 
(nikoliv však pouze):

> nákladů na pronájem výrobny a výdejny včetně veškerého jejího vybavení, 
včetně nákladů s nájmem souvisejících a nákladů na služby s nájmem 
související;
nákladů na mycí, čisticí a dezinfekční prostředky a potřeby, na PVC sáčky, 
pytle a folie pro balení jídel, ubrousky;
nákladů na odvoz a likvidaci odpadů, na poplatky za skládky; 
nákladů na pořízení a používání veškerých strojů a zařízení; 
nákladů na obstarávání, přepravu zařízení, materiálů a dodávek; 
nákladů na veškeré správní poplatky a schvalovací řízení; 
nákladů na převody vlastnických práv, pojištění, daně, cla, poplatky za 
provádění předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, 
certifikátů a atestů všech výrobků, materiálů a prostředků;
veškeré provozní náklady Dodavatele, zisk a DPH;
jakékoliv další výdaje spojené s prováděním díla v této smlouvě 
sjednaného.

Dodavatel odpovídá za úplnost ocenění prací a dodávek.

>

>
>
>
>
>

>
>

VI.3. Podmínky, při jejichž splnění je možné překročit cenu podle článku VI., odstavce VI. 1.1.
až VI.1.33. jsou smluvními stranami dohodnuty takto:
VI.3.1. Pokud v průběhu provádění dodávek dojde ke změnám sazeb daně z přidané 

hodnoty;
VI.3.2. Smluvní strany se v souladu s ust. § 100 odst. 1 dohody, že v případě, že inflace v 

kalendářním roce, v němž probíhalo plnění veřejné zakázky, překročí podle údajů 
Českého statistického úřadu 3 % oproti stavu v předchozím kalendářním roce, 
může se zvýšit cena za plnění veřejné zakázky od 1.1. následujícího kalendářního 
roku o procentní částku inflace, a to po vzájemné dohodě Objednatele a 
Dodavatele. Poprvé se takto může zvýšit cena ve druhém kalendářním roce plnění 
veřejné zakázky (vzhledem k tomu, že se předpokládá uzavření smlouvy v roce 
2025, k prvnímu zvýšení ceny za plnění veřejné zakázky může dojít v roce 2026).

VH. PLATEBNÍ PODMÍNKY:
VII.l. Objednatel neposkytuje zálohy. Objednatel bude proplácet cenu díla měsíčně zpětně na 

základě měsíčních faktur 
kalendářnímu dni v měsíci, a to podle počtu Objednatelem skutečně objednaných a 
vyrobených počtů a druhů jídel u stravy zajišťované pro zaměstnance Objednatele a 
Dodavatelem skutečně vyrobených, předaných a zástupcem Objednatele převzatých a 
potvrzených jídel u stravy zajišťované pro pacienty Objednatele. Na každé faktuře bude 
uvedeno číslo této smlouvy. Součástí každé faktury bude dodací list potvrzený 
Objednatelem s rozpisem počtu skutečně objednaných a vyrobených počtů a druhů jídel. 
Výpočet fakturované částky bude proveden takto:
VII. 1.1.Cena za stravu určenou pro zaměstnance Objednatele bude stanovena součinem 

počtu Objednatelem skutečně objednaných a vyrobených jídel v daném měsíci po 
jednotlivých druzích jídel a jednotkových cenách podle odstavců VI. 1.1. až VI. 1.5. 
Počty budou vykázány společně pro výdejnu a budou doloženy seznamem skutečně 
objednaných jídel vdaném měsíci, který vypracuje Dodavatel, bude podepsán 
oprávněnou osobou Objednatele a Dodavatele a bude přílohou faktury.

VII. 1.2.Cena za stravu určenou pro pacienty Objednatele bude stanovena součinem počtu 
Dodavatelem skutečně vyrobených a dodaných jídel (diet) vdaném měsíci po 
jednotlivých druzích jídel a jednotkových cen podle odstavců VI.1.6. až VI.1.33. 
Počty Dodavatelem skutečně vyrobených a předaných jídel v daném měsíci budou

daňových dokladů vystavených vždy k poslednímu

strana 9 z celkem 28



vykázány samostatně pro jednotlivá pracoviště Objednatele. Budou doloženy 
samostatně pro jednotlivá pracoviště Objednatele seznamem skutečně vyrobených, 
předaných a oprávněnou osobou Objednatele převzatých jídel v daném měsíci, 
který vypracuje Dodavatel, bude podepsán oprávněnou osobou Objednatele a 
Dodavatele a bude přílohou faktury

Daň z přidané hodnoty bude účtována vždy v zákonné výši ke dni fakturace. Sazba DPH se 
může měnit v závislosti na legislativě.
Splatnost Dodavatelem vystaveného platebního dokladu (faktury) je 90 dnů ode dne 
doručení příslušného Dodavatelem oprávněně vystaveného platebního dokladu (faktury) do 
sídla Objednatele. Úhrada platebních dokladů (faktur) se bude provádět převodem 
fakturované částky z účtu Objednatele na účet Dodavatele.
Jednotlivé faktury - daňové doklady budou obsahovat veškeré náležitosti požadované 
zákonem o účetnictví a zákonem o DPH. Jako příloha každé z faktur bude připojen:

soupis Objednatelem skutečně objednaných jídel v daném měsíci podle článku 
VII., odstavec VII.1.1. - potvrzený oprávněnými osobami Objednatele a 
Dodavatele
soupisy Dodavatelem skutečně dodaných jídel samostatně pro jednotlivá pracoviště 
Objednatele - seznamy skutečně vyrobených, předaných a oprávněnou osobou 
Objednatele převzatých jídel v daném měsíci na jednotlivá pracoviště Objednatele 
podle článku VIL, odstavec VII. 1.2 - potvrzený oprávněnými osobami Objednatele 
a Dodavatele
dílčí rekapitulace Dodavatele skutečně dodaných jídel - celkový součet seznamů 
skutečně vyrobených, předaných a oprávněnou osobou Objednatele převzatých 
jídel v daném měsíci na jednotlivá pracoviště Objednatele podle článku VII., 
odstavec VII. 1.2

Bude-li platební doklad (faktura) obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti 
v rozporu s článkem VII., odstavec VII.4. této smlouvy, je Objednatel oprávněn jej do data 
splatnosti vrátit Dodavateli. Po opravě platebního dokladu (faktury) předloží Dodavatel 
Objednateli novou fakturu se splatností uvedenou v článku VII.3. této smlouvy.
Zjistí-li Objednatel před úhradou faktury u provedených prací vady, je oprávněn 
Dodavateli platební doklad (fakturu) vrátit. Po odstranění vady nebo po jiném zániku 
odpovědnosti Dodavatele za vadu předloží Dodavatel Objednateli novou fakturu se 
splatností uvedenou v článku VII.3. této smlouvy.

VII.2.

VII.3.

VII.4

>

>

>

VII. 5.

VII.6.

VIII. PŘEVZETÍ DODÁVEK STRAVY:
VIII. 1. K převzetí provedených prací jsou oprávněni pověření zaměstnanci Objednatele podle 

jednotlivých pracovišť. Soupis pověřených zaměstnanců Objednatele předá Dodavateli do 
3 pracovních dnů ode dne uzavření smlouvy.

IX. POVINNOSTI A PRÁVA DODAVATELE:
IX. 1. Dodavatel je při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy povinen postupovat 

samostatně, odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního 
výsledku plnění smlouvy. Dodavatel je povinen řídit se při plnění této smlouvy příslušnými 
předpisy a je rovněž vázán odůvodněnými pokyny Objednatele, které mu budou zadávány 
v průběhu plnění této smlouvy. Dodavatel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnou 
povahu těchto pokynů. Dodavatel nese výhradní odpovědnost za výrobu a distribuci stravy 
pro pacienty a zaměstnance Objednatele. Dodavatel se zavazuje dodávat veškeré pokrmy a 
suroviny v souladu s platnými právními předpisy České republiky a Evropské unie, 
zejména v oblasti bezpečnosti potravin a ochrany zdraví. Dodavatel je povinen zajistit, že 
veškeré dodávané pokrmy a suroviny nebudou obsahovat přídavné látky, které jsou 
považovány za potenciálně škodlivé pro lidské zdraví, zejména ty, které jsou klasifikovány 
jako nevhodné pro citlivé skupiny obyvatel (děti, senioři, osoby se zdravotními omezeními)

strana 10 z celkem 28



podle nařízení Evropské unie nebo doporučení příslušných zdravotnických autorit. 
Dodavatel je povinen předložit na žádost objednatele kompletní složení všech dodávaných 
potravin, včetně certifikací a dokladů o původu surovin. V případě, že objednatel zjistí 
dodání pokrmu nebo suroviny obsahující zakázané nebo nevhodné složky, je oprávněn 
odmítnout převzetí takového pokrmu nebo suroviny. Dodavatel je povinen při přípravě 
jídel využívat kvalitní potraviny, přičemž se zavazuje přednostně využívat sezónní ovoce a 
zeleninu a zajistit, aby pokrmy byly připravovány ze základních surovin, a nikoliv z 
polotovarů.

IX.2. Dodavatel je povinen zajistit pro plnění této smlouvy odborně způsobilý pracovní tým 
v dostatečném rozsahu. Jednotlivé činnosti dle této smlouvy je Dodavatel oprávněn 
zajišťovat výlučně svými zaměstnanci nebo osobami, které jsou vůči němu v obdobném 
jako zaměstnaneckém poměru (tito všichni dále jen „výkonní pracovníci44). Dodavatel je 
povinen každého z výkonných pracovníků zaškolit, řádně poučit o náplni a rozsahu 
prováděné práce na jednotlivých pracovištích, o podmínkách BOZP a v dostatečném 
rozsahu ho seznámit s vnitřními předpisy Objednatele vztahujícími se prováděným pracím.

IX.3. Při provádění prací touto smlouvou sjednaných musí být každý výkonný pracovník 
Dodavatele schopen provést práce sjednané touto smlouvou, aniž by očekával od 
pracovníků Objednatele, že budou jeho práci řídit.

IX.4. Dodavatel je povinen vybavit své výkonné pracovníky všemi nutnými pomůckami a 
prostředky a poučit je o rozsahu prováděných prací.

IX.5 Pokud bude výkonný pracovník Dodavatele, který práce touto smlouvou sjednané běžně 
provádí, nepřítomen, je Dodavatel povinen zajistit provedení prací náhradním 
pracovníkem, vybavit ho všemi nutnými pomůckami a prostředky a poučit ho o rozsahu 
prováděných prací stejně jako výkonného pracovníka, který práci běžně provádí.

IX.6. Dodavatel je povinen proškolit své výkonné pracovníky o nedotknutelnosti věcí 
Objednatele. Dodavatel odpovídá za to, že jakékoliv věci Objednatele nebo třetích osob 
nebudou Dodavatelem ani jeho výkonnými pracovníky odcizeny, zničeny nebo zneužity. 
Veškeré věci nalezené při provádění smlouvou sjednaných činností je Dodavatel povinen 
předat Objednateli. Dodavatel a jeho výkonní pracovníci jsou povinni zachovávat 
mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se dověděli při poskytování služeb, a to bez ohledu 
na skončení platnosti této smlouvy a jejich pracovněprávních vztahů. Dodavatel je povinen 
zajistit, aby jeho výkonní pracovníci byli s povinnostmi uvedenými v tomto odstavci 
seznámeni. Porušení jakékoli povinnosti dle tohoto článku se považuje za podstatné 
porušení smlouvy a může být důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany Objednatele.

IX.7. Veškeré nálezy věcí při provádění prací touto smlouvou sjednaných je Dodavatel povinen 
předat Objednateli.

IX.8. Dodavatel se tímto bezvýhradně zavazuje, že finanční prostředky poskytnuté Objednatelem 
budou použity pouze a výlučně na plnění předmětu této smlouvy.

IX.9. Převzetím vyrobených jídel podle této smlouvy Objednatelem přechází veškerá vlastnická 
práva ke všem Dodavatelem dodaným jídlům i všem jejich součástem na Objednatele. 
Současně Dodavatel tímto úkonem potvrzuje, že veškerá vlastnická práva ke všem 
Dodavatelem dodaným jídlům i všem jejich součástem jsou prosty jakýchkoliv práv a 
nároků třetích osob.

IX.10. Dodavatel bude odpovědný za škody, které mohou vzniknout Objednateli zjeho činnosti v 
souvislosti s plněním předmětu této smlouvy.

IX.11. Dodavatel bude chránit majetek Objednatele (ať již mu byl pronajat, svěřen do užívání 
nebo je umístěn v areálu Objednatele) a nese odpovědnost za škody, které vznikly zjeho 
činnosti v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Způsobí-li Dodavatel při provádění 
prací škodu na majetku Objednatele, bude odpovědný za nápravu takové škody na vlastní 
náklady. Možnost poskytnutí náhrady cestou pojistného plnění z příslušné pojistky 
Dodavatele tím není dotčeno. Dodavatel je odpovědný za škodu na majetku i na zdraví, 
kterou při plnění povinností z této smlouvy způsobí třetím osobám.

strana 11 z celkem 28



IX. 12. Dodavatel je povinen zajistit, aby plněním povinností dle této smlouvy nepřiměřeně 
nenarušoval provoz a výkon odborných činností Objednatele, a to zejména hlukem, 
zápachem, vibracemi, odpadem či chybnou organizací práce. Při plnění povinností z této 
smlouvy bude Dodavatel provádění jednotlivých prací koordinovat s provozem a plněním 
úkolů Objednatele. Dále je Dodavatel povinen při plnění smlouvy provádět nutná opatření 
proti vzniku požáru, havárie rozvodů elektrické energie, případně vodovodního řadu a 
zabezpečit veškeré své činnosti tak, aby byly vždy dodržovány předpisy bezpečnosti a 
ochrany zdraví, hygieny práce, protipožární ochrany a hygieny životního prostředí. 
Dodavatel je povinen při plnění smlouvy respektovat směrnice Objednatele při provádění 
zavážky, a to zejména z hlediska bezpečnosti práce a požární ochrany.

IX. 13. Dodavatel je povinen po ukončení pracovních úkolů v každém pracovním dni provést 
kontrolu jejich výsledků případně zajištění podmínek jejich pokračování, včetně kontroly 
řádného stavu knim určených nástrojů, pomůcek a technických a organizačních 
předpokladů. Organizačními předpoklady se pro účely této smlouvy rozumí rovněž 
koordinace plnění jednotlivých úkolů s Objednatelem a koordinace práce se subjektem 
zajišťujícím vnitřní dopravu v areálu Nemocnice Břeclav (Harmonogram vnitřní dopravy je 
nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 9)

IX. 14. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 
v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, a to i po dobu tří let po skončení její 
platnosti. Dodavatel je dále povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech 
provozní, organizační či koncepční povahy, týkající se výkonu vlastních činností 
Objednatele, které nejsou obecně známy a mají být podle vůle Objednatele utajeny. 
Dodavatel je povinen prokazatelně zajistit, aby tímto ustanovením uložená povinnost byla 
důsledně dodržována všemi jeho výkonnými pracovníky, kteří se podílejí na plnění 
smlouvy.

IX. 15. Dodavatel je povinen zajistit, aby na jeho náklady byla u všech výkonných zaměstnanců, 
kteří se budou podílet na plnění této smlouvy, provedena vstupní lékařská prohlídka 
osvědčující zdravotní způsobilost těchto osob k výkonu předmětných činnosti. Zdravotní 
prohlídky výkonných pracovníků je Dodavatel povinen zajistit opakovaně vždy 
bezprostředně po uplynutí jednoho kalendářního roku.

IX. 16 Každý z výkonných pracovníků Dodavatele musí být na náklady Dodavatele vybaven 
průkazem výkonného pracovníka Dodavatele (s uvedením jména a příjmení výkonného 
pracovníka a s označením Dodavatele) a identifikačním štítkem (s uvedením jména a 
příjmení výkonného pracovníka a s označením Dodavatele), který je povinen po celou 
dobu výkonu práce dle této smlouvy nosit připevněný na viditelném místě na pracovním 
oděvu. Bez tohoto průkazu nebudou výkonní pracovníci Dodavatele oprávněni vstoupit do 
veřejně nepřístupných prostor v Nemocnici Břeclav. O těchto skutečnostech je Dodavatele 
povinen své výkonné pracovníky poučit. Vzor průkazu a identifikační štítku je Dodavatel 
povinen předat Objednateli do 3 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy spolu se 
seznamem výkonných pracovníků Dodavatele, kteří budou plnění povinností Dodavatele 
dle této smlouvy zajišťovat. V případě změny v osobě výkonného pracovníka Dodavatele, 
je Dodavatel povinen tento seznam včas aktualizovat a předat Objednateli.

IX. 17 Dodavatel se zavazuje, že má pro zajištění odborného zpracování požadavků, normování 
pacientských diet, zpracování jídelníčků a receptur, poradenství při stanovování diet a 
odborného dozoru při přípravě a výdeji pokrmů, nutričního terapeuta s odbornou 
způsobilostí k výkonu povolání bez odborného dohledu. Dodavatel je povinen zpracovávat 
14-ti denní jídelní lístky pro oba druhy stravy a předkládat je v elektronické podobě 
oprávněné osobě Objednatele k odsouhlasení. 14-ti denní jídelní lístky budou k dispozici 
na jeden měsíc dopředu. Zpracované jídelní lístky podléhají schválení oprávněné osoby 
Objednatele. Objednatel je oprávněn jídelní lístky upravit a vrátit je Dodavateli, přičemž 
Dodavatel je povinen tyto změny akceptovat.

IX.18. Objednatel prohlašuje, že má zapůjčeny 3 sady dávkových čerpadel APEX na chemie 
APEX SmartPower včetně příslušenství, které dává za účelem plnění dle této smlouvy 
k dispozici Dodavateli. Dodavatel se zavazuje zajistit k provozu instalovaných mycích

strana 12 z celkem 28



center na své vlastní náklady výhradně chemii APEX SmartPower, kterou se Dodavatel 
zavazuje objednávat výlučně prostřednictvím Objednatele.

IX. 19. Veškeré nádobí (talíře, misky, podnosy, hrnky pro pacienty, skleničky pro zaměstnance, 
příbory) a jeho doplňování, včetně jednorázového nádobí pro pacienty na izolaci, a 
drobného spotřebního materiálu pro výdej (ubrousky, párátka apod.) zajišťuje Dodavatel na 
své náklady.

IX.20. Při nezbytně nutné výluce výrobny je Dodavatel povinen na své náklady zajistit svá plnění 
sjednaná touto smlouvou v plném rozsahu náhradním způsobem, který bude předem 
projednán a schválen oprávněnou osobou Objednatele.

IX.21. Dodavatel se zavazuje s veškerým svým odpadem nakládat jako jeho původce. Při 
nakládání s odpady je Dodavatel povinen postupovat v souladu se zákonem o nakládání 
s odpady v platném znění a dále s vnitřním předpisem Objednatele.

IX.22. Dodavatel se zavazuje, že poskytne potřebné spolupůsobení při výkonu finanční kontroly 
podle ust. § 2 písmeno e) zákona číslo 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů. Závazek bude rovněž obsahovat právo přístupu orgánu dohledu v 
rámci kontroly k dokumentům, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů 
(např. obchodní tajemství) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními 
předpisy, vč. zajištění stejných podmínek u svých poddodavatelů.

IX.23. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem na realizaci 
veřejné zakázky v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných 
zakázek. Tyto zásady se Dodavatel zavazuje při plnění Smlouvy dodržovat. Dodavatel se 
zavazuje po celou dobu trvání Smlouvy zajistit dodržování veškerých právních předpisů, 
zejména pak pracovněprávních (např. odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi 
směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů, a dále dodržování mezinárodních úmluv o lidských právech, 
sociálních či pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO), a to 
vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí, jakož i dodržování zákona č. 
198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích ochrany před diskriminací a o 
změně některých zákonů (antidiskriminační zákon), ve znění pozdějších zákonů.

X. POVINNOSTI A PRÁVA OBJEDNATELE:
X.l. Objednatel je povinen seznámit Dodavatele s požadavky na dodržování zvláštních 

organizačních pokynů, pokud je požaduje. Dodavatele potvrdí písemně, že byl se 
zvláštními pokyny Objednatele seznámen. Od termínu, kdy byl Dodavatel se zvláštními 
pokyny Objednatele seznámen, je povinen je dodržovat a prokazatelně poučit o jejich 
dodržování své výkonné pracovníky.
Objednatel nebude vydávat pokyny výkonným pracovníkům Dodavatele. Veškeré 
požadavky, podněty a připomínky bude Objednatel řešit přímo s oprávněným zástupcem 
Dodavatele. Po celou dobu platnosti této smlouvy se Objednatel zavazuje poskytovat 
Dodavateli potřebnou součinnost, a to včetně průběžného vyhodnocování organizace a 
kvality Dodavatelem provedeného plnění.
Objednatel je povinen převzít a zaplatit Dodavatelem dodané plnění v případě, že toto 
nemá žádné vady a byly nahrazeny případné škody vzniklé při provádění prací.

X.4. Objednatel je oprávněn průběžně provádět kontrolu včasnosti, řádnosti a kvality plnění 
Dodavatele touto smlouvou sjednaných, a to i za účelem včasného přijetí opatření ke 
sjednání nápravy, případně zjištěných nedostatků a předcházení škodám. Objednatel je 
stejně tak oprávněn konzultovat s Dodavatelem podmínky plnění Dodavatele touto 
smlouvou sjednané a upozorňovat na nutnost odstranění případně zjištěných 
technologických, organizačních či věcných závad.

X.2.

X.3.

strana 13 z celkem 28



Objednatel je povinen umožnit výkonným pracovníkům Dodavatele vjezd, popřípadě vstup 
do areálu Nemocnice Břeclav za podmínek sjednaných touto smlouvou.

X.5.

XI. ODPOVĚDNOST ZA PLNĚNÍ DODAVATELE, SMLUVNÍ SANKCE:
XI. 1. Dodavatel odpovídá Objednateli za vady a zavazuje se je neprodleně odstranit, a to i v 

případě, že na ně nebyl výslovně Objednatelem upozorněn, zjistí-li je vlastní kontrolní 
činností. Vadné plnění není Objednatel povinen Dodavateli vrátit.

XI.2. V případě, že Dodavatel neprovede plnění nebo jeho část ve sjednaných lhůtách uvedených 
ve článku V. této smlouvy, je Dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- 
Kč za každý takovýto případ.

XI.3. V případě, že Dodavatel nesplní povinnosti v této smlouvě sjednané, je Dodavatel povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý takovýto případ. (Toto ustanovení se 
nevztahuje na porušení povinností sankcionovaných v článku XI.2.) Tím není dotčena 
povinnost Dodavatele uhradit Objednateli škodu, která mu takto vznikla. Odpovědnost za 
škody a nároky na náhradu škod se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

XI.4. Dodavatel je Objednateli v souladu s touto smlouvou odpovědný za škodu způsobenou 
vykonáním nebo nevykonáním sjednaných činností a poskytnutím nebo neposkytnutím 
sjednaných služeb. Tato odpovědnost za škodu trvá po celou dobu, kdy budou 
Dodavatelem prováděné činnosti poskytované Objednateli podle této smlouvy.

XI.5. Neuhradí-li Objednatel řádně a v souladu s touto smlouvou Dodavatelem požadované 
platby ve lhůtě jejich splatnosti včas, budou jeho platby zatěžovány úrokem z prodlení 
v zákonné výši.

XI.6 V případě že Objednateli, vznikne nárok na odstoupení od této smlouvy podle čl. XII.4 
smlouvy, je oprávněn po Dodavateli požadovat a Dodavatel se zavazuje Objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ, a to bez ohledu na 
to, zda Objednatel od této smlouvy odstoupí. Takto sjednaná smluvní pokuta nemá vliv na 
případný nárok Objednatele na náhradu škody.

XII. DOBA TRVÁNÍ SMOUVY, ZÁNIK SMLOUVY:
XII. 1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými Smlouvu 

uzavřít, ledaže se na některou ze smluvních stran vztahuje povinnost dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), pak smlouva nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv.

XII.2. Termín zahájení plnění podle této smlouvy je stanoven od 16. 7. 2025. Smlouva se uzavírá 
na dobu neurčitou.

XII.3. Tato smlouva zaniká
XII.3.1.dohodou smluvních stran
XII.3.2.odstoupením od této smlouvy
XII.3.3.uplynutím výpovědní doby
XII 3.4.prohlášením konkursu na majetek Dodavatele
XII.3.4.ukončením Smlouvy o nájmu nebytových prostor a nájmu movitých věcí uzavřené 

mezi Objednatelem jako pronajímatelem a Dodavatelem jako nájemcem, pokud by 
k němu mělo dojít dříve, než k ukončení této smlouvy jiným způsobem

XII.4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit v případě podstatného porušení 
povinností Dodavatelem, přičemž za podstatné porušení povinností Dodavatelem se 
považuje zejména

strana 14 z celkem 28



XII.4.1. poruší-li Dodavatel přes písemné upozornění opakovaně své povinností dle čl. II., 
V.I., IX.3, IX.4., IX.5, IX.9. věta druhá, IX.13., IX.17., IX.18., IX.21 této 
smlouvy;

XII.4.2.poruší-li Dodavatel své povinností dle čl. IX.6., IX.14., IX.15., IX.20, XI.2. této 
smlouvy;

XII.4.3.stav, kdy budou Objednatelem opakovaně uplatněny odůvodněné reklamace a 
Dodavatel přes písemné upozornění neprovede v uložené lhůtě nápravu.

XII.5. Dodavatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit v případě prodlení Objednatele 
s úhradou ceny dle této smlouvy delším než 90 dnů, a to nezaplatí-li Objednatel ani 
v náhradní přiměřené lhůtě, která mu k tomu bude Dodavatelem poskytnuta.

XII.6. Odstoupení je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. V případě 
pochybností o datu doručení prokazatelně doručeného odstoupení se má zato, že 
odstoupení bylo druhé smluvní straně doručeno pátého dne po jeho prokazatelném 
odeslání. V ostatním pro odstoupení platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.

XII.7. Objednatel může smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů. Výpovědní lhůta je 
sjednána na 6 kalendářní měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi. V případě pochybností o datu doručení prokazatelně doručené 
výpovědi se má zato, že výpověď byla druhé smluvní straně doručena pátého dne po jejím 
prokazatelném odeslání.

XII.8. Dodavatel může smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů. Výpovědní lhůta je 
sjednána na 6 kalendářní měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi. V případě pochybností o datu doručení prokazatelně doručené 
výpovědi se má zato, že výpověď byla druhé smluvní straně doručena pátého dne po jejím 
prokazatelném odeslání.

XIII. POJIŠTĚNÍ
XIII. 1 Dodavatel předložil Objednateli před uzavřením této smlouvy nebo na požádání kdykoli 

později během plnění této smlouvy předloží potvrzení o tom, že je řádně pojištěn pro 
případnou odpovědnost z titulu náhrady škody vzniklé v souvislosti s plněním této 
smlouvy. Minimální výše pojistného plnění musí činit 10.000.000,- Kč. Dodavatel se 
zavazuje pojištění udržovat v platnosti po celou dobu účinnosti této Smlouvy.

XIII.2 Škodami, které mají být pojištěny, se rozumí škody vznikající z veškerých omylů, 
opomenutí či nedbalosti při výkonu činností v rámci této smlouvy s ohledem na pojistné 
podmínky pojišťovny; odpovídající pojistná smlouva bude udržována v platnosti od data 
zahájení provádění díla až do uplynutí lhůty odpovědnosti za škodu sjednané touto 
smlouvou, a to od data ukončení činnosti Dodavatele stanoveného touto smlouvou.

XIII.3 Nezajistí-li Dodavatel nepřetržité trvání pojištění v rozsahu uvedeném v tomto článku, 
bude Objednatel oprávněn uzavřít a udržovat toto pojištění sám. Náklady vzniklé v 
souvislosti s takovým pojištěním bude Objednateli hradit Dodavatel podle účtů Objednatele 
neboje Objednatel započte oproti splatným pohledávkám Dodavatele.

XIII.4 Objednatel i Dodavatel se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného 
odkladu a poskytovat si k tomu potřebnou součinnost.

XIV. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ:
XIV. 1. Změny a doplňky této smlouvy budou provedeny vždy písemnou formou číslovanými 

dodatky ke smlouvě v listinné podobě.
XIV.2. Objednatel má v souladu se zákonem číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, povinnost poskytnout informaci o údajích obsažených v nabídce, to je 
zejména (nikoliv však pouze) informaci o ceně díla a název a sídlo Dodavatele (pokud 
netvoří předmět obchodního tajemství).

strana 15 z celkem 28



XIV.3. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v registru smluv. 
Bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této 
smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje 
uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení registru smluv. Dále 
prohlašují, že skutečnosti uvedené ve výše uvedené smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

XIV.4. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Seznam jednotlivých druhů stravy určených pro zaměstnance Objednatele 
ajejich součástí

Seznam jednotlivých druhů stravy určených pro pacienty Objednatele a 
jejich součástí (dietní systém)

Seznam jednotlivých pracovišť Objednatele 

Cena díla (dílčí jednotkové ceny) včetně jejich jednotlivých součástí 

Směrnice jednotného systému řízení požární ochrany v Nemocnici Břeclav 
(ve znění k datu podpisu smlouvy)

Hygienický a protiepidemický řád Nemocnice Břeclav (ve znění kdatu 
podpisu smlouvy)

Směrnice o způsobu třídění odpadů v Nemocnici Břeclav (ve znění k datu 
podpisu smlouvy)

Příkaz ředitele Nemocnice Břeclav - Režim pohybu osob a vozidel 
v areálu Nemocnice Břeclav (ve znění k datu podpisu smlouvy)

Harmonogram vnitřní dopravy Nemocnice Břeclav (ve znění k datu 
podpisu smlouvy)

Příloha č. 10 Zadávací dokumentace a nabídka Dodavatele 

Příloha č. 11 Požadavky na objednávkový systém

XIV.4. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran dle této smlouvy nebo v souvislosti s ní touto 
smlouvou výslovně neupravená se řídí občanským zákoníkem.

XIV.5. Při realizaci plnění této smlouvy jsou za každou smluvní stranu oprávněny jednat tyto 
osoby:

za Objednatele:

Příloha č. 1

Příloha č. 2

Příloha č. 3 

Příloha č. 4 

Příloha č. 5

Příloha č. 6

Příloha č. 7

Příloha č. 8

Příloha č. 9

XiV.6. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží Objednatel a 2 Dodavatel. 
Smluvní strany prohlašují, že pověření pracovníci uvedení v textu smlouvy jsou zmocněni 
k jednání ve smyslu platných předpisů. Změnu pověřených pracovníků si smluvní strany 
vzájemně písemně oznámí.

XIV.7. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a 
že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouvaje projevem 
vážné, pravé a svobodné vůle smluvních stran a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran 
své vlastnoruční podpisy, jak následuje.

za Dodavatele:

strana 16 z celkem 28



Objednatel

V Břeclavi, dne

Dodavatel

V Praze, dne

Datum: 2025.06.30 13:02:05 
+02'00'

Datum: 2025.06.30 18:17:41 +02W

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 

Ing. Petr Baťka, ředitel

GTH catering a.s.

Ing. Daria Choděrová, předsedkyně představenstva

strana 17 z celkem 28



strana 18 z celkem 28



NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace
U Nemocnice 3066/1,690 02 Břeclav 

telefon: +420 519 315 111, fax: +420 519 372 112, www.nembv.cz 
IČO: 003 90 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, pod sp. zn. Pr 1233

Příloha č. 1 zadávací dokumentace 

Specifikace služeb

Předmětem veřejné zakázky je poskytování stravovacích služeb pro pacienty a zaměstnance, 
a to v potřebné kvalitě a množství v souladu s platnou legislativou a jakostními normami, 
včetně zajištění všech prací a služeb spojených se stravovacím provozem.

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace má aktuálně kapacitu 419 lůžek a 970 
zaměstnanců. Průměrný roční obrat je v rozsahu 87 173 kusů pacientských stravovacích 
jednotek pro pacienty a 56 000 kusů zaměstnaneckých stravovacích jednotek pro 
zaměstnance.

Nutriční terapeut dodavatele zodpovídá za dodržení požadavků a norem v souladu 
s Metodickým doporučením Ministerstva zdravotnictví ČR pro zajištění stravy a nutriční péče. 
Dále prověřuje kvalitu a nutriční hodnotu připravované stravy pro pacienty i zaměstnance. 
Jídelníčky pro pacienty vytváří nutriční terapeut dodavatele.

I.
Časový harmonogram denního plnění

1. Strava pro zaměstnance 

- výdej oběda 10:45-14:00 hod.

2. Strava pro pacienty - tabletování

- výdej snídaní a svačin
- výdej oběda
- výdej večeře

6:30-7:15 hod. 
10:45-11:30 hod. 
16:45-17:15 hod.

Jídelna musí být pro zaměstnance přístupná v pracovní dny v čase od 10:45 - 14:00 hod. a 
ve dnech pracovního klidu a ve svátky v čase od 11:00 do 13:00 hod. Změna je možná pouze 
po předchozím písemném schválení vedení Zadavatele.

II.
Způsob a časové vymezení objednávání stravy

1. Objednávání stravy pro zaměstnance

Objednávání a odhlašování bude probíhat pomocí elektronického objednávkového systému 
dodavatele. Systém objednávek bude možný jak prostřednictvím webové aplikace přístupné 
na internetu přes přihlášení do IS dodavatele pomocí osobního čísla zaměstnance a hesla, 
tak objednáním přes čipové karty přímo v místnosti jídelny, a to alespoň s časovým předstihem 
jednoho týdne. Elektronický objednávkový systém dodavatele musí být kompatibilní s ID



kartami Zadavatele (bezkontaktní karta 13,56 MHz). Tuto ID kartu nabízí zadavatel dodavateli 
k testování.

Objednávky a odhlášení stravy pro zaměstnance je možné nejpozději den předem do 14:00 
hod. předchozího dne.

2. Objednávání stravy pro pacienty

Objednávání a odhlášení jednotlivých druhů stravy pro pacienty Objednatele zajištěno datovou 
formou komunikace prostřednictvím Nemocničního informační systému (dále jen NIS) 
objednatele samostatně na každém z jednotlivých pracovišť Objednatele.

Objednávky a odhlášení stravy pro pacienty je možné v časech

do 9:00 hod. oběd na daný den, 
do 14:00 hod. večeři na daný den

- do 16:00 hod. snídani na následující den

Doobjednávky stravy pro pacienty budou hlášeny telefonicky Objednatelem v časech:

snídaně do 8:00 hod. daného dne 
oběd do 12:00 hod. daného dne

- večeře do 17:30 hod. daného dne

Následně expedovány na lůžková oddělení nemocnice.

III.
Technické podmínky

Strava pro pacienty (denní):

Pracoviště Počet lůžek 
(maximální počet 
stravovacích jednotek 
při 100% obložnosti 
lůžek)

Předpokládaný počet 
stravovacích 
jednotek* za den (při 
zohlednění průměrné 
obložnosti lůžek)

Interní oddělení 82 (62+16) 44

Dětské oddělení 33 (30+3) 15
Infekční oddělení 30 12
Plicní oddělení 20 15

Neurologické oddělení 36 (30+6) 14

Chirurgické oddělení 73 (63+10) 55

Urologické oddělení 20 15

Oddělení ORL 20 11

Ortopedické oddělení 25 20
Gynekologicko-porodnické
oddělení 40 15

Rehabilitační oddělení 20 19



Oddělení ARO 36

*Součástí denní stravovací jednotky je i pitný režim (1 litr studeného/teplého nápoje pro
pacienty)

Strava pro zaměstnance:

- v pracovních dnech - oběd pro až 250 zaměstnanců
ve dnech pracovního volna a pracovního klidu /víkendy a svátky/ - oběd pro až 50 
zaměstnanců
součást zaměstnanecké stravy je i pitný režim v množství 0,21/zaměstnanec/jídlo

Dodávka stravy pro pacienty

1. ROZVOZ - SVOZ transportních skříní nebo plastových nádob musí proběhnout za 
dodržení všech hygienicko-epidemiologických podmínek a HACCAP v co nejkratší době.

2. Za zajištění dostatečného počtu tabletů (včetně nádobí a příborů) a za hospodaření s ním 
odpovídá dodavatel. Ten si musí při převzetí použitých tabletů (včetně nádobí a příborů) 
kompletnost zkontrolovat (dle dodacích listů dodavatele) a reklamaci provést bez prodlení 
po zjištění přímo u službu konajícího NLZP lůžkového oddělení. Nemocnice Břeclav 
poskytne dodavateli k dispozici vlastních 350 ks jídelních tabletů.

3. Dopolední svačina bude expedována společně se snídaní, odpolední svačina bude 
expedována společně s obědem a druhá večeře bude expedována společně s večeří na 
lůžkové oddělení a uložena v k tomu určené chladničce. Odpolední svačina a druhá večeře 
bude expedována formou balené studené stravy (v balíčku složeném z fólie a papírového 
tácku).

4. Teplá strava bude na talíři (misce) v uzavřeném tabletu s příborem uloženém v 
transportních skříních a expedován na lůžková oddělení.

5. Studená strava (snídaně, studená večeře) bude na talíři (misce) v uzavřeném tabletu 
s příborem, který bude v uložen v transportní skříni a expedován na lůžková oddělení.

IV.
Požadavky na zajištění stravy pro pacienty

1. Receptura pro pacienty musí být zpracována s ohledem na dietní systém Nemocnice 
Břeclav, p.o., který je pro dodavatele závazný (viz Příloha č. 3a ZD)

2. Jídelníčky pro pacienty zpracovává nutriční terapeut dodavatele.

3. Jídelníčky pro pacienty zašle dodavatel v elektronické podobě alespoň 2 týdny dopředu 
nutričnímu terapeutovi Zadavatele k odsouhlasení. Případné změny po odsouhlasení 
podléhají opakovanému schválení.

4. Zadavatel, resp. nutriční terapeut zadavatele, si vyhrazuje právo zakázat použití surovin 
při nesplnění kvalitativních požadavků a zakázání výdeje stravy. V případě nedodržení 
kvalitativních postupů při přípravě stravy, které významným způsobem negativně ovlivní 
kvalitu či chuťové vjemy připravené stravy. Za dodržení platných norem pro dodávané 
suroviny a při přípravě a distribuci stravy je zodpovědný vedoucí pracovník stravovacího 
provozu.



5. K celodenní dietě bude dostávat každý pacient čaj. Množství čaje na den na pacienta 
je cca 1 litr/pacient. Příprava čaje bude probíhat na odděleních nemocnice. Dodavatel 
zajistí pouze suroviny pro přípravu čaje v požadovaném množství. Náklady na čajovou 
dietu jsou zahrnuty do nákladů na stravovací jednotku.

V.
Provozní a související činnost

1. K přebírání pacientské stravy je službu konající sestra, která odemyká přepravní vůz a 
zajistí vydání stravy. Dodavatel zajišťuje naplnění přepravních vozů a zamyká tyto před 
předáním k přepravě na cílové pracoviště.

2. Nádobí a zbytky z pokrmů budou posílány po každém jídle zpět do kuchyně k další likvidaci 
dodavatelem.

3. Uložení a likvidaci biologicky rozložitelného odpadu, tzn. zbytků potravin, musí dodavatel 
na své náklady zajistit v souladu s platnými právními předpisy.

4. Uložení a likvidaci separovaného komunálního, plastového, skleněného, papírového a 
kovového odpadu musí dodavatel na své náklady zajistit v souladu s platnými právními 
předpisy.

5. Deratizaci a dezinfekci užívaných prostor zajistí dodavatel na vlastní náklady.

6. Mytí expedičního nádobí, obalů a přepravních nádob a skříní a přepravních vozů zajišťuje 
dodavatel na své náklady a v souladu s hygienickými předpisy pro stravovací služby při 
dodržení zásad osobní a provozní hygieny pro činnosti epidemiologicky závažné.

7. Na vlastní náklady zajistí dodavatel dodávku mycích a oplachových prostředků do 
košového mycího stroje a dalších mycích zařízení.

8. Doplňování nádobí (talíře, misky, podnosy, hrnky pro pacienty, skleničky pro zaměstnance, 
příbory) a drobného spotřebního materiálu pro výdej zajistí dodavatel na vlastní náklady 
na základě vlastního systému kontrol, kterým prokáže způsob a kompletnost přebíraného 
nádobí.

9. Dodavatel zajistí jednoho odpovědného zaměstnance, který bude přítomen na pracovišti 
a bude mít pověření jednat jménem dodavatele se zadavatelem.

Přílohy: Dietní systém Nemocnice Břeclav, p.o.



f

Příloha č. 4

Cena díla (dílčí jednotkové ceny) včetně jejich jednotlivých součástí

MENU číslo 1 - standard
Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

oběd
a) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou nákladů uvedených v písmenu c), náklady na 
služby nemateriální povahy a finanční náklady uchazeče

19,22

b) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady pracovníků uchazeče

24,46

c) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované na přípravu jídel včetně ztrát vzniklých 
přirozeným úbytkem surovin

58,91

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + c)
celková nabídková cena uchazeče pro jednotlivé části menu

102,59

celková nabídková cena uchazeče pro menu číslo 1 102,59

MENU číslo 2 - bezmasá jídla 
Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

oběd
a) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou nákladů uvedených v písmenu c), náklady 
na služby nemateriální povahy a finanční náklady uchazeče

19,22

b) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady pracovníků uchazeče

24,46

c) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované na přípravu jídel včetně ztrát vzniklých 
přirozeným úbytkem surovin

54,88

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + c)
celková nabídková cena uchazeče pro jednotlivé části menu

98,56

celková nabídková cena uchazeče pro menu číslo 3 98,56



MENU číslo 3 - zelenina a saláty 
Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

oběd
a) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou nákladů uvedených v písmenu c), náklady 
na služby nemateriální povahy a finanční náklady uchazeče

19,22

b) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady pracovníků uchazeče

24,46

c) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované na přípravu jídel včetně ztrát vzniklých 
přirozeným úbytkem surovin

58,91

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + c)
celková nabídková cena uchazeče pro jednotlivé části menu

102,59

celková nabídková cena uchazeče pro menu číslo 4 102,59

MENU číslo 4 - výběr
Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

oběd
d) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou nákladů uvedených v písmenu c), náklady 
na služby nemateriální povahy a finanční náklady uchazeče

19,22

e) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady pracovníků uchazeče

24,46

f) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované na přípravu jídel včetně ztrát vzniklých 
přirozeným úbytkem surovin______________________________________________
Nabídková cena celkem - součet a) + b) + c)
celková nabídková cena uchazeče pro jednotlivé části menu

68,32

112,00

celková nabídková cena uchazeče pro menu číslo 5 112,00



I

MENU číslo 5 - dietní strava
Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

oběd
g) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou nákladů uvedených v písmenu c), náklady 
na služby nemateriální povahy a finanční náklady uchazeče

19,22

h) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady pracovníků uchazeče

24,46

i) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované na přípravu jídel včetně ztrát vzniklých 
přirozeným úbytkem surovin

54,88

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + c)
celková nabídková cena uchazeče pro jednotlivé části menu

98,56

celková nabídková cena uchazeče pro menu číslo 6 98,56

Základní dieta číslo 0 - tekutá 
Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

snídaně přesnídávka oběd svačina večeře

a) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou 
nákladů uvedených v písmenu c), náklady 
na služby nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

27,9028,99 0,00 51,42 1,09

b) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady 
pracovníků uchazeče

36,90 0,00 65,44 1,39 35,51

c) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované 
na přípravu jídel včetně ztrát vzniklých 
přirozeným úbytkem surovin

7,00 0,00 9,94 8,57 14,22

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + 72,89 0,00 126,80 11,05 77,62
c)
celková nabídková cena uchazeče pro 
jednotlivé části menu
celková nabídková cena uchazeče pro 
základní dietu číslo 0 - tekutá

288,36



Základní dieta číslo 1 - kašovitá 
Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

snídaně přesnídávka oběd svačina večeře

a) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou 
nákladů uvedených v písmenu c), náklady na 
služby nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

28,99 1,09 49,23 1,09 28,99

b) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady 
pracovníků uchazeče

36,90 1,39 62,66 1,39 36,90

c) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované 
na přípravu jídel včetně ztrát vzniklých 
přirozeným úbytkem surovin

23,92 5,94 48,56 5,82 30,21

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + c)
celková nabídková cena uchazeče pro 
jednotlivé části menu

89,81 8,42 160,45 8,31 96,10

celková nabídková cena uchazeče pro 
základní dietu číslo 1 - kašovitá

363,10

Základní dieta číslo 2 - šetřící 
Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

snídaně přesnídávka oběd svačina večeře
a) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou 
nákladů uvedených v písmenu c), náklady 
na služby nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

28,99 1,09 49,23 1,09 28,99

b) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady 
pracovníků uchazeče

36,90 1,39 62,66 1,39 36,90

c) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované 
na přípravu jídel včetně ztrát vzniklých 
přirozeným úbytkem surovin

28,80 7,58 47,66 7,06 28,70

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + 94,69 10,07 159,55 9,54 94,59
c)
celková nabídková cena uchazeče pro 
jednotlivé části menu
celková nabídková cena uchazeče pro 
základní dietu číslo 2 - šetřící

368,44



Základní dieta číslo 3 - racionální 
Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

snídaně přesnídávka oběd svačina večeře
a) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou 
nákladů uvedených v písmenu c), náklady 
na služby nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

28,9928,99 1,09 49,23 1,09

b) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady 
pracovníků uchazeče

36,90 1,39 62,66 1,39 36,90

c) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované 
na přípravu jídel včetně ztrát vzniklých 
přirozeným úbytkem surovin

25,45 8,29 25,647,99 44,88

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + 91,34 10,47 91,53156,77 10,77
c)
celková nabídková cena uchazeče pro 
jednotlivé části menu
celková nabídková cena uchazeče pro 
základní dietu číslo 3 - racionální

360,89

Základní dieta číslo 4-s omezením tuku 
Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

snídaně přesnídávka oběd svačina večeře

a) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou 
nákladů uvedených v písmenu c), náklady 
na služby nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

28,99 1,09 49,23 1,09 28,99

b) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady 
pracovníků uchazeče 

36,90 1,39 62,66 1,39 36,90

c) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny 
spotřebované na přípravu jídel včetně 
ztrát vzniklých přirozeným úbytkem 
surovin

28,80 7,58 47,66 7,06 28,70

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + 94,69 10,07 159,55 9,54 94,59
c)
celková nabídková cena uchazeče pro 
jednotlivé části menu
celková nabídková cena uchazeče pro 
základní dietu číslo 4-s omezením tuku

368,44



Základní dieta číslo 5 - s omezením zbytků 
Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

snídaně přesnídávka oběd svačina večeře
a) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou 
nákladů uvedených v písmenu c), náklady 
na služby nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

28,99 1,09 49,23 1,09 28,99

b) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady 
pracovníků uchazeče

36,90 1,39 62,66 1,39 36,90

c) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované 
na přípravu jídel včetně ztrát vzniklých 
přirozeným úbytkem surovin

22,96 5,94 47,51 5,82 27,73

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + 88,85 8,42 159,40 8,31 93,62
c)
celková nabídková cena uchazeče pro 
jednotlivé části menu
celková nabídková cena uchazeče pro 
základní dietu číslo 5 - s omezením zbytků

358,60

Základní dieta číslo 6 - s omezením bílkovin 
Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

snídaně přesnídávka oběd svačina večeře

a) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou 
nákladů uvedených v písmenu c), náklady 
na služby nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

28,99 1,09 49,23 1,09 28,99

b) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady 
pracovníků uchazeče

36,90 1,39 62,66 1,39 36,90

c) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované 
na přípravu jídel včetně ztrát vzniklých 
přirozeným úbytkem surovin

16,51 8,40 39,87 8,29 14,66

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + 82,39 10,89 151,75 10,77 80,55
c)
celková nabídková cena uchazeče pro 
jednotlivé části menu
celková nabídková cena uchazeče pro 
základní dietu číslo 6 - s omezením 
bílkovin

336,36



Základní dieta číslo 8 - redukční 
Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

večeře 2snídaně přesnídávk oběd svačina večeře 1
a

a) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s 
výjimkou nákladů uvedených 
v písmenu c), náklady na služby 
nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

0,0028,99 1,09 49,23 1,09 28,99

b) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní 
náklady pracovníků uchazeče

36,90 1,39 62,66 1,39 36,90 0,00

c) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny 
spotřebované na přípravu jídel 
včetně ztrát vzniklých přirozeným 
úbytkem surovin

20,60 8,40 0,0041,22 8,29 26,78

Nabídková cena celkem - součet a) 
+ b) + c)
celková nabídková cena uchazeče 
pro jednotlivé části menu

86,49 10,89 153,11 10,77 92,67 0,00

celková nabídková cena uchazeče 
pro základní dietu číslo 8 - redukční

353,93

Základní dieta číslo 9 - diabetická 
Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

snídaně přesnídávka oběd Večeře 2svačina večeře 1
a) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s 
výjimkou nákladů uvedených 
v písmenu c), náklady na služby 
nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

28,99 1,09 49,23 1,09 28,99 0,00

b) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní 
náklady pracovníků uchazeče

36,90 1,39 62,66 1,39 36,90 0,00

c) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny 
spotřebované na přípravu jídel 
včetně ztrát vzniklých přirozeným 
úbytkem surovin

24,82 8,40 44,88 8,29 25,32 6,63

Nabídková cena celkem - součet a) 
+ b) + c)
celková nabídková cena uchazeče 
pro jednotlivé části menu

90,71 10,89 156,77 10,77 91,21 6,63

celková nabídková cena uchazeče 
pro základní dietu číslo 9 - 
diabetická

366,97



i

Základní dieta číslo 10 - neslaná 
Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

snídaně přesnídávka oběd svačina večeře
a) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou 
nákladů uvedených v písmenu c), náklady 
na služby nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

28,99 1,09 49,23 1,09 28,99

b) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady 
pracovníků uchazeče

36,90 1,39 62,66 1,39 36,90

c) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované 
na přípravu jídel včetně ztrát vzniklých 
přirozeným úbytkem surovin

26,56 8,40 39,87 8,29 14,66

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + 92,45 10,89 151,75 10,77 80,55
c)
celková nabídková cena uchazeče pro 
jednotlivé části menu
celková nabídková cena uchazeče pro 
základní dietu číslo 10 - neslaná

346,41

Základní dieta číslo 11 - výživná 
Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

snídaně přesnídávka oběd svačina večeře 1 Večeře 2
d) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s 
výjimkou nákladů uvedených 
v písmenu c), náklady na služby 
nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

28,99 1,09 49,23 1,09 28,99 0,00

e) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní

36,90 1,39 62,66 1,39 36,90 0,00

náklady pracovníků uchazeče
f) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny 
spotřebované na přípravu jídel 
včetně ztrát vzniklých přirozeným 
úbytkem surovin

27,00 8,40 43,02 5,87 25,68 10,51

Nabídková cena celkem - součet a) 
+ b) + c)
celková nabídková cena uchazeče

92,89 10,89 154,91 8,36 91,57 10,51

pro jednotlivé části menu
celková nabídková cena uchazeče 369,12
pro základní dietu číslo 11 - výživná



Základní dieta číslo IIP - racionální strava pro ženy po porodu 
Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

snídaně přesnídávka večeře 1 Večeře 2oběd svačina
g) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s 
výjimkou nákladů uvedených 
v písmenu c), náklady na služby 
nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

28,99 28,99 0,001,09 49,23 1,09

h) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní 
náklady pracovníků uchazeče

36,90 1,39 62,66 1,39 36,90 0,00

i) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny 
spotřebované na přípravu jídel 
včetně ztrát vzniklých přirozeným 
úbytkem surovin

30,49 19,54 67,93 8,29 25,68 10,51

Nabídková cena celkem - součet a) 
+ b) + c)
celková nabídková cena uchazeče

96,38 22,03 179,82 91,57 10,5110,77

pro jednotlivé části menu
celková nabídková cena uchazeče 
pro základní dietu číslo IIP - 
racionální strava pro ženy po 
porodu __________________

411,08

Strava batolat (1-3 roky) dieta SSB 
Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

snídaně oběd večeře

a) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou nákladů 
uvedených v písmenu c), náklady na služby 
nemateriální povahy a finanční náklady 
uchazeče

28,99 50,32 30,09

b) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady 
pracovníků uchazeče

36,90 64,05 38,29

c) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované na 
přípravu jídel včetně ztrát vzniklých přirozeným 
úbytkem surovin

18,32 43,37 30,28

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + c)
celková nabídková cena uchazeče pro 
jednotlivé části menu

84,21 157,75 98,66

celková nabídková cena uchazeče pro stravu 
batolat (1-3 roky) dieta SSB 

340,61



Strava menších dětí (4-6 let) dieta číslo 12 
Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

snídaně přesnídávka oběd svačina večeře

d) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou 
nákladů uvedených v písmenu c), náklady na 
služby nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

28,99 1,09 49,23 1,09 28,99

e) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady 
pracovníků uchazeče

36,90 1,39 62,66 1,39 36,90

f) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované 
na přípravu jídel včetně ztrát vzniklých 
přirozeným úbytkem surovin

29,13 8,40 47,93 7,78 28,69

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + c)
celková nabídková cena uchazeče pro 
jednotlivé části menu

95,02 10,89 159,82 10,27 94,58

celková nabídková cena uchazeče pro 
stravu menších dětí (4-6 let) dieta číslo 12

370,57

Strava větších dětí (7-15 let) dieta číslo 13 
Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

snídaně přesnídávka oběd Svačina večeře
a) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou 
nákladů uvedených v písmenu c), náklady 
na služby nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

28,99 1,09 49,23 1,09 28,99

b) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady 
pracovníků uchazeče

36,90 1,39 62,66 1,39 36,90

c) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované 
na přípravu jídel včetně ztrát vzniklých 
přirozeným úbytkem surovin

29,21 8,40 44,88 8,71 25,68

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + 95,10 10,89 156,77 11,20 91,57
c)
celková nabídková cena uchazeče pro 
jednotlivé části menu
celková nabídková cena uchazeče pro 
stravu větších dětí (7-15 let) dieta číslo

365,52

13



Základní dieta číslo 14 - výběrová, individuální, jiné dietní předpisy dle rozpisu lékaře 
Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

snídaně večeřepřesnídávka oběd Svačina
d) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou 
nákladů uvedených v písmenu c), náklady na 
služby nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

28,99 1,09 1,09 28,9949,23

e) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady 
pracovníků uchazeče

36,90 1,39 62,66 1,39 36,90

f) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované 
na přípravu jídel včetně ztrát vzniklých 
přirozeným úbytkem surovin

49,09 10,08 57,49 8,29 45,73

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + c)
celková nabídková cena uchazeče pro 
jednotlivé části menu

114,98 12,57 169,37 10,77 111,62

celková nabídková cena uchazeče pro 
základní dietu číslo 14 - výběrová, 
individuální, jiné dietní předpisy dle rozpisu 
lékaře

419,31

Speciální dieta 1-S-tekutá výživná 
Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

snídaně přesnídávka svačinaoběd večeře

d) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou 
nákladů uvedených v písmenu c), náklady na 
služby nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

28,99 1,09 49,23 1,09 28,99

e) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady 
pracovníků uchazeče

36,90 1,39 62,66 1,39 36,90

f) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované 
na přípravu jídel včetně ztrát vzniklých 
přirozeným úbytkem surovin

25,59 5,94 52,45 10,58 39,96

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + c)
celková nabídková cena uchazeče pro 
jednotlivé části menu

91,48 8,42 164,33 13,07 105,85

celková nabídková cena uchazeče pro 
speciální dietu 1-S - tekutá výživná

383,15



Základní dieta číslo 15 - vegetariánská strava 
Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

snídaně přesnídávka oběd svačina večeře

a) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou 
nákladů uvedených v písmenu c), náklady na 
služby nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

28,99 1,09 49,23 1,09 28,99

b) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady 
pracovníků uchazeče

36,90 1,39 62,66 1,39 36,90

c) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované 
na přípravu jídel včetně ztrát vzniklých 
přirozeným úbytkem surovin

27,22 8,40 37,30 8,29 14,66

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + c)
celková nabídková cena uchazeče pro 
jednotlivé části menu

93,11 10,89 149,19 10,77 80,55

celková nabídková cena uchazeče pro 
základní dietu číslo 15 - vegetariánská 
strava

344,51

Speciální diety OS - čajová

Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

snídaně přesnídávka oběd svačina večeře

a) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou 
nákladů uvedených v písmenu c), náklady na 
služby nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

28,99 0,00 50,32 0,00 30,09

b) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady 
pracovníků uchazeče

36,90 0,00 64,05 0,00 38,29

c) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované 
na přípravu jídel včetně ztrát vzniklých 
přirozeným úbytkem surovin

10,15 0,00 13,73 0,00 9,26

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + c)
celková nabídková cena uchazeče pro 
jednotlivé části menu

76,04 0,00 128,10 0,00 77,63

celková nabídková cena uchazeče pro 
speciální dietu OS - čajová__________

281,78



Speciální diety 4S - s přísným omezením tuku

Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

večeřesnídaně svačinapřesnídávka oběd

a) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou 
nákladů uvedených v písmenu c), náklady na 
služby nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

28,9928,99 1,091,09 49,23

b) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady 
pracovníků uchazeče

36,90 1,39 62,66 1,39 36,90

c) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované 
na přípravu jídel včetně ztrát vzniklých 
přirozeným úbytkem surovin

19,41 5,94 26,44 5,82 18,45

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + c)
celková nabídková cena uchazeče pro 
jednotlivé části menu

85,30 8,42 138,33 8,31 84,34

celková nabídková cena uchazeče pro 
speciální dietu 4S - s přísným omezením 
tuku

324,70

Speciální diety 9S - diabetická šetřící

Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

snídaně přesnídávka oběd svačina večeře 1 Večeře 2
j) věcné náklady
veškeré materiální náklady {s 
výjimkou nákladů uvedených 
v písmenu c), náklady na služby 
nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

28,99 1,09 49,23 1,09 28,99 0,00

k) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní 
náklady pracovníků uchazeče

36,90 1,39 62,66 1,39 36,90 0,00

I) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny 
spotřebované na přípravu jídel 
včetně ztrát vzniklých přirozeným 
úbytkem surovin

25,89 8,40 47,93 8,29 6,4828,70

Nabídková cena celkem - součet 
a) + b) + c)
celková nabídková cena uchazeče 
pro jednotlivé části menu

91,78 10,89 159,82 10,77 94,59 0,00

celková nabídková cena uchazeče 
pro základní dietu číslo 9S - 
diabetická šetřící

374,34



Speciální diety S/BLK- při intoleranci laktózy 

Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

snídaně přesnídávka oběd svačina večeře

a) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou 
nákladů uvedených v písmenu c), náklady na 
služby nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

28,99 1,09 49,23 1,09 28,99

b) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady 
pracovníků uchazeče

36,90 1,39 62,66 1,39 36,90

c) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované 
na přípravu jídel včetně ztrát vzniklých 
přirozeným úbytkem surovin

32,10 8,40 47,93 8,29 30,14

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + c)
celková nabídková cena uchazeče pro 
jednotlivé části menu

97,99 10,89 159,82 10,77 96,03

celková nabídková cena uchazeče pro 
speciální diety S/BLK - při intoleranci 
laktózy___________________________

375,49

Speciální diety - speciální pooperační postupy (SPP-NK, SPP-NT)

Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

snídaně přesnídávka oběd svačina večeře

a) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou 
nákladů uvedených v písmenu c), náklady 
na služby nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

28,99 1,09 49,23 1,09 28,99

b) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady 
pracovníků uchazeče

36,90 1,39 62,66 1,39 36,90

c) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované 
na přípravu jídel včetně ztrát vzniklých 
přirozeným úbytkem surovin

16,16 6,32 19,41 4,98 17,96

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + c)
celková nabídková cena uchazeče pro 
jednotlivé části menu

82,05 8,80 131,30 7,47 83,85

celková nabídková cena uchazeče pro 
speciální diety - speciální pooperační 
postupy_________________________

313,47



Speciální diety - KVM vyšetření kyseliny vanilmandlové

Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

snídaně přesnídávka oběd svačina večeře

a) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou 
nákladů uvedených v písmenu c), náklady na 
služby nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

28,99 28,991,09 49,23 1,09

b) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady 
pracovníků uchazeče

36,90 36,901,39 62,66 1,39

c) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované 
na přípravu jídel včetně ztrát vzniklých 
přirozeným úbytkem surovin

26,13 3,90 8,29 20,3047,93

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + c)
celková nabídková cena uchazeče pro 
jednotlivé části menu

92,02 6,38 86,19159,82 10,77

celková nabídková cena uchazeče pro 
speciální diety - vyšetření kyseliny vanil
mandlové

355,18

Speciální dieta DNA - s omezením purinových látek 
Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

snídaně přesnídávka večeřeoběd svačina

g) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou 
nákladů uvedených v písmenu c), náklady na 
služby nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

28,99 1,09 49,23 1,09 28,99

h) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady 
pracovníků uchazeče

36,90 1,39 62,66 1,39 36,90

i) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované 
na přípravu jídel včetně ztrát vzniklých 
přirozeným úbytkem surovin

18,07 8,40 39,09 5,86 14,66

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + c)
celková nabídková cena uchazeče pro 
jednotlivé části menu

83,96 10,89 150,97 8,34 80,55

celková nabídková cena uchazeče pro 
speciální dietu DNA - s omezením 
purinových látek__________________

334,71



Speciální diety - SPP-bujon

Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

snídaně přesnídávka oběd svačina večeře

a) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou 
nákladů uvedených v písmenu c), náklady na 
služby nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

28,99 0,00 50,32 0,00 30,09

b) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady 
pracovníků uchazeče

36,90 0,00 64,05 0,00 38,29

c) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované 
na přípravu jídel včetně ztrát vzniklých 
přirozeným úbytkem surovin

7,00 0,00 9,94 0,00 6,10

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + c)
celková nabídková cena uchazeče pro 
jednotlivé části menu

72,89 0,00 124,31 0,00 74,48

celková nabídková cena uchazeče pro 
speciální diety - SPP-bujon_________

271,67

Standardizované diety - BLP dieta bezlepková

Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

snídaně přesnídávka oběd svačina večeře

a) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou 
nákladů uvedených v písmenu c), náklady na 
služby nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

28,99 1,09 49,23 1,09 28,99

b) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady 
pracovníků uchazeče

36,90 1,39 62,66 1,39 36,90

c) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované 
na přípravu jídel včetně ztrát vzniklých 
přirozeným úbytkem surovin

18,38 8,40 42,41 5,86 21,09

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + c)
celková nabídková cena uchazeče pro 
jednotlivé části menu

84,27 10,89 154,29 8,34 86,98

celková nabídková cena uchazeče pro 
standardizované diety - BLP dieta 
bezlepková_______________________

344,77



Standardizované diety - S/P-dieta při akutní pankreatitidě (II., III., IV.)

Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

večeřesnídaně přesnídávka svačinaoběd

a) věcné náklady
veškeré materiální náklady (s výjimkou 
nákladů uvedených v písmenu c), náklady na 
služby nemateriální povahy a finanční 
náklady uchazeče

28,99 1,09 49,23 1,09 28,99

b) osobní náklady
veškeré mzdové a ostatní osobní náklady 
pracovníků uchazeče

36,90 1,39 1,39 36,9062,66

c) pořizovací cena surovin
veškeré náklady na suroviny spotřebované 
na přípravu jídel včetně ztrát vzniklých 
přirozeným úbytkem surovin

28,80 5,94 47,93 5,82 28,70

Nabídková cena celkem - součet a) + b) + c)
celková nabídková cena uchazeče pro 
jednotlivé části menu

94,69 8,42 159,82 8,31 94,59

celková nabídková cena uchazeče pro 
speciální diety - S/P-dieta při akutní 
pankreatitidě (II., III., IV.)_________

365,83

Nápoj nad rámec denní stravovací jednotky pro pacienty - čaj porcovaný 1 litr

Nabídkové ceny uchazeče včetně daně z přidané hodnoty

Nápoj pro pacienty (nad rámec denní stravovací jednotky) Cena za 1,0 litru

Čaj porcovaný (1 litr) 2,78




